
CÔNG BÁO / Số 05 + 06 + 07 + 08 / 05 - 01 - 2012               139 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 41/2011/NQ-HĐND Kon Tum, ngày  09  tháng  12  năm 2011 

NGHỊ QUYẾT 

Về sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 28/2010/NQ-HĐND 

ngày 16/12/2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa IX, kỳ họp thứ 15 

“Về học phí các trƣờng công lập trên địa bàn tỉnh Kon Tum” 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

KHOÁ X, KỲ HỌP THỨ 3 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 

26/11/2003; 

Căn cứ Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Chính phủ 

quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng 

học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 

2010-2011 đến năm học 2014-2015; Thông tư liên tịch 29/2010/TTLT-

BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 15/11/2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ 

Tài Chính, Bộ Lao động -Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số 

điều của Nghị định 49/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị quyết số 28/2010/NQ-HĐND ngày 16/12/2010 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về học phí các trường công lập trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 129/TTr-UBND 

ngày   02/12/2011 về việc đề nghị sửa đổi, bổ sung Điều 1 của Nghị quyết 

28/2010/NQ-HĐND ngày 16/12/2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh về học phí 

các trường công lập trên địa bàn tỉnh Kon Tum; ý kiến tham gia của Ban Văn 

hóa-Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng 

nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung điểm 1, 2, 4 Điều 1 tại Nghị quyết số 

28/2010/NQ-HĐND ngày 16/12/2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa IX, kỳ 

họp thứ 15 “về học phí các trường công lập trên địa bàn tỉnh Kon Tum” như 

sau: 

- Tại điểm 1 và 2: Mức thu học phí các trường mầm non và phổ thông 

công lập trên địa bàn tỉnh Kon Tum phân theo các vùng như sau: 



CÔNG BÁO / Số 05 + 06 + 07 + 08 / 05 - 01 - 2012               140 

 

Đơn vị tính: Đồng/học sinh/tháng 

TT Cơ sở giáo dục công lập 

Mức thu học phí  

Vùng 1 Vùng 2 Vùng 3 

1 Mầm non 30.000 25.000 20.000 

2 Trung học cơ sở 20.000 18.000 15.000 

3 Trung học phổ thông 30.000 25.000 20.000 

 

Ủy ban nhân dân tỉnh quy định cụ thể xã, phường, thị trấn thuộc các 

vùng. 

- Tại điểm 4: Ngoài đối tượng được miễn giảm học phí và hỗ trợ chi phí 

học tập tại Nghị định số 49/2010/NĐ-CP của Chính phủ thì miễn học phí đối 

với tất cả học sinh dân tộc thiểu số đang học mầm non và phổ thông công lập 

trên địa bàn phải đóng học phí. Ngân sách tỉnh cấp bù cho các cơ sở giáo dục 

phần học phí được miễn đối với học sinh dân tộc thiểu số vùng phải đóng học 

phí. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện; Thường 

trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu 

Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc triển khai thực hiện. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khoá X, kỳ họp 

thứ 3 thông qua./.     

  

 CHỦ TỊCH 

Đã ký 

Hà Ban 

 

 


